MOÇÃO DE PESAR Nº 008/2024
DE AUTORIA DO VEREADOR JANDILSON MENDES MARANHÃO

Proponho à Mesa Diretora, na forma regimental,

que seja consignada em Ata, MOÇÃO DE PESAR em honra ao

recente falecimento do Sr. MARTINHO FREIRE CORDEIROS.

O Sr. Martinho foi um homem simples, honrado,

que dedicou sua vida ao seu trabalho como agricultor e a sua

família, dentre eles, o seu filho e professor do nosso município

Francisco de Assis Leite.

Foi com grande tristeza que recebemos a notícia do

seu falecimento ocorrido em 22 de setembro de 2024.

Queremos manifestar, em nome da Câmara

Municipal de São José dos Cordeiros, nossa solidariedade aos seus

filhos, netos e a toda a comunidade cordeirense que se sente

enlutada pela perda de um filho querido.

Que o amor de Deus e o exemplo de vida que ela deixou sirvam

de conforto e luz para seguirem sua caminhada.

Sala das Sessões, em 30 de setembro de 2024.

Jandilson Mendes Maranhão

VEREADOR